РЕСПУБЛИКА КРЫМ
НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН

НОВОГРИГОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

48-я внеочередная  сессия   1-го созыва

РЕШЕНИЕ    № 6
От 18.06.  2019 года
с.Новогригорьевка
«О внесении изменений в Положение о порядке перевода жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения, расположенных на территории муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым», утвержденное Решением 27-й сессии 1-гоI созыва Новогригорьевского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым от 29.12.2016 г. № 4».
В соответствии со статьей 23 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановления Правительства РФ от 10.08.2005 № 502 "Об утверждении формы уведомления о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение", руководствуясь Уставом муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, Новогригорьевский сельский совет,
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке перевода жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения, расположенных на территории муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым», утвержденное Решением 27-й сессии I-го созыва Новогригорьевского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым от 29.12.2016 г. № 4 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. В пункт 2.3. Положения добавить подпункты 2.3.1., 2.3.2. следующего содержания:

«2.3.1. Перевод жилого помещения в наемном доме социального использования в нежилое помещение не допускается.

2.3.2. Перевод жилого помещения в нежилое помещение в целях осуществления религиозной деятельности не допускается.».

1.2. Пункт 3.1. Положения изложить в новой редакции:

«3.1. Для перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение собственник соответствующего помещения или уполномоченное им лицо (далее - заявитель) представляет в администрацию муниципального образования сельского поселения непосредственно либо через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - многофункциональный центр) в соответствии с заключенным ими в установленном Правительством Российской Федерации порядке соглашением о взаимодействии следующие документы:».

1.3. В Раздел 3 Положения добавить пункт 3.1.а. следующего содержания:

«3.1.а. Заявитель вправе не представлять документы, предусмотренные подпунктами 3.1.3. и 3.1.4. пункта 3.1., а также в случае, если право на переводимое помещение зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости, документы, предусмотренные подпунктом 3.1.2. пункта 3.1. Для рассмотрения заявления о переводе помещения орган, осуществляющий перевод помещений, запрашивает следующие документы (их копии или содержащиеся в них сведения), если они не были представлены заявителем по собственной инициативе:

1) правоустанавливающие документы на переводимое помещение, если право на него зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости;

2) план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения);

3) поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение.».

1.4. В пункт 4.1.1. Положения добавить подпункт 4.1.1.1. следующего содержания:

«4.1.1.1. Поступления в орган, осуществляющий перевод помещений, ответа органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос, свидетельствующего об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение в соответствии с пунктом 3.1. настоящего Положения, если соответствующий документ не представлен заявителем по собственной инициативе. Отказ в переводе помещения по указанному основанию допускается в случае, если орган, осуществляющий перевод помещений, после получения указанного ответа уведомил заявителя о получении такого ответа, предложил заявителю представить документ и (или) информацию, необходимые для перевода жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение в соответствии с пунктом 3.1. настоящего Положения, и не получил от заявителя такие документ и (или) информацию в течение пятнадцати рабочих дней со дня направления уведомления.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Новогригорьевского сельского совета-                                                        глава администрации Новогригорьевского                                                                     сельского поселения                                                                     Данилин А.М.
PAGE
2